
 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.3 
 

Saldū                                                                   2023.gada 16.martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - K.OSIS, komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Protokolē – D.ŠLANKA, komisijas locekle, pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: K.OSIS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece, Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta apvienības pārvaldes vadītāja. 

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs M.ZUSTS – atrodas attaisnotā prombūtnē (atvaļinājumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

2. Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma 

izbūvei un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

4. Par grozījumiem Saldus novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.29 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Saldus novadā”. 

mailto:pasts@saldus.lv


5. Par saistošajiem noteikumiem Nr.   “Grozījums Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem””. 

6. Par debitoru parādu izslēgšanu no Saldus novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites. 

7. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvaldē. 

8. Par projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus, 

Brocēnu un Cieceres ezeriem, 2023” pieteikumu. 

9. Par projekta “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Cieceres ezerā” 

pieteikumu. 

10. Par projekta “Pilsētu plānošana, ņemot vērā vietējās urbānās identitātes 

aspektus” pieteikumu. 

11. Par projekta “Nākotnes iedzīvotāji” pieteikumu. 

12. Par projekta “Tūrisma attīstība Tskaltubo pilsētā, Gruzijā” pieteikumu. 

13. Par projekta “Cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām 

ģimenēm sociālā iekļaušana, balstoties pieredzē un kopīgā sadarbībā” 

pieteikumu. 

14. Par projekta “Pilsētu mikropiesārņojuma emisiju integrētā risku 

novērtēšana un pārvaldība Baltijas jūras reģionā” pieteikumu. 

15. Par projekta “Mazo ksilofonu iegāde Saldus Mūzikas skolai” 

pieteikumu. 

16. Par projekta “Saldus novadnieka, mākslinieka, dizainera Egila Medņa 

mākslas darbu iepirkums” pieteikumu. 

17. Par projekta “Sadarbība jauna tūrisma maršruta "Vidusceļš" Lietuvas - 

Latvijas pierobežas teritorijā izveidē un popularizēšanā” pieteikumu. 

18. Par projekta “4C Panākumiem: pārrobežu pieeja kapacitātes 

palielināšanai savstarpējās konkurences mazināšanai un sadarbības 

uzlabošanai” pieteikumu. 

19. Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam. 

20. Nacionālās apvienības VL-TB/LNNK iesnieguma izskatīšana. 

21. Biedrības “Novadnieku attīstībai” skaidrojuma par projekta realizāciju 

izskatīšana. 

22. Par Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju 

plāna aktualizēšanu. 

 

1.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 



1.Saldus novada pašvaldībā saņemts Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes 27.02.2023. 

iesniegums Nr.1-9/26 ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 4542.90 EUR  Tautas nama jumta 

remontdarbiem Gaiķu pagastā.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

Tautas nama jumta remontam Gaiķu 

pagastā 

4 543.00 

  Kopā 4 543.00 
 

Lēmums nosūtāms: Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada sporta skolas iesniegums Nr.1-12/10 ar 

lūgumu piešķirt papildus finansējumu 20 000.00 EUR  Būvniecības valsts kontroles biroja 

konstatēto pārkāpumu novēršanai peldēšanas programmas īstenošanas vietā Kalnsētas ielā 32, 

Saldū.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Saldus novada sporta 

skola 

Būvniecības valsts kontroles biroja 

konstatēto pārkāpumu novēršanai 

peldēšanas programmas īstenošanas 

vietā, Kalnsētas ielā 32, Saldū, Saldus 

novadā. 

20 000.00 

  Kopā 20 000.00 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada sporta skolai, Finanšu nodaļai 

 

3.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums Nr.1-9.1/42 ar lūgumu 

piešķirt finanšu līdzekļus 8 290.74 EUR apmērā siltummezgla izbūvei Kuldīgas ielā 3, Saldū.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Segt izdevumus 8 291.00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti deviņdesmit viens 

euro 00 centi) apmērā par siltummezgla izbūvi Kuldīgas ielā 3, Saldū no 2023.gadā 

Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem iestādēs. 
 



Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

4.Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus mūzikas skolas 13.03.2023. iesniegums Nr.1-12.1/4 

ar lūgumu piešķirt finansējumu 2 000.00 EUR apmērā inventāra iegādei, sakarā ar kļūmi sastādot 

2023.gada budžeta tāmi.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Saldus Mūzikas skola Inventāra iegādei 2 000.00 

  Kopā 2 000.00 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus mūzikas skolai, Finanšu nodaļai 

 

5.Saldus novada pašvaldībā saņemts Striķu sākumskolas iesniegums Nr.16/1-12 ar lūgumu 

piešķirt papildus finansējumu 1105.00 EUR apmērā Striķu sākumskolas šķūņa remontam.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Striķu sākumskola Šķūņa remontam 1 105.00 

  Kopā 1 105.00 
 

Lēmums nosūtāms: Striķu sākumskolai, Finanšu nodaļai 

 

6.Saldus novada pašvaldībā saņemts J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja iesniegums 

Nr.1-12/5 ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus 35 000.00 EUR apmērā tehniskās dokumentācijas 

izstrādāšanai – būvprojekta izstrādāšanai pilnā apjomā, paredzot ēku atjaunošanu un pārbūvi, un 

atbalstīt projekta „J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja ēku pārbūve par 

daudzfunkcionālu muzeja ēku kompleksu, nodrošinot Saldus novada kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu, atjaunošanu un pieejamību”  ideju.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Saldus novada pašvaldība Projekta „J.Rozentāla Saldus vēstures 

un mākslas muzeja ēku pārbūve par 

35 000.00 



daudzfunkcionālu muzeja ēku 

kompleksu, nodrošinot Saldus novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu, atjaunošanu un 

pieejamību” realizācijai 

  Kopā 35 000.00 
 

Lēmums nosūtāms: J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejam, Finanšu nodaļai 

 

7.Saldus novada pašvaldībā saņemts p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

iesniegums Nr.1-14.1/116 ar lūgumu piešķirt papildus finanšu līdzekļus 801.78 EUR apmērā 

esošās kanalizācijas sistēmas struktūrvienībā “Brocēnu Kultūras centrs” pieslēgšanai pie 

jaunizbūvētās kanalizācijas sistēmas.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Uzdot p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

nepieciešamo finansējumu esošās kanalizācijas sistēmas struktūrvienībā “Brocēnu 

Kultūras centrs” pieslēgšanai pie jaunizbūvētās kanalizācijas sistēmas rast no 

aģentūras apstiprinātā budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs”, Finanšu nodaļai 

 

8.Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 08.02.2023. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 09.02.2023. ar Nr.631) ar lūgumu piešķirt 

papildus naudas līdzekļus 12 850.00 EUR  apmērā Centra iela 4 biroja telpu Ezeres pagastā un 

Parka ielas 4G bērnu dārza Ezeres pagastā pašvaldības nedzīvojamo telpu ēku būvprojekta 

izstrādei, energosertifikātu izstrādei un vispārējiem būvdarbiem.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. Ezeres un Kursīšu pagasta 

apvienību pārvalde 

Centra iela 4 biroja telpu Ezeres 

pagastā un Parka ielas 4G bērnu dārza 

Ezeres pagastā pašvaldības 

nedzīvojamo telpu  ēku būvprojektu 

izstrādei, energosertifikātu izstrādei un 

vispārējiem būvdarbiem. 

12 850.00 

  Kopā 12 850.00 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai  

 
9.Saskaņā ar Finanšu ministra rīkojumu Nr. 866 no 12.12.2022. “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos noteikumus … par 



pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo noteikumu par pašvaldības 

budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 47.panta pirmā daļa nosaka, 

kādā kārtībā   saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā. 

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā noteiktām 

prasībām, kā arī ņemot vērā 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktais 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.panta 

pirmo daļu un 17.panta otro daļu un trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 “Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

Saldus novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis|” un VARAM 

 

2.§ 

Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei 

un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu un Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 7.februāra rīkojumu Nr.91-r “Par pieprasījumu iesniegšanu autoceļu uzturēšanas, ielu 

apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gada budžetā” Saldus novada 

pašvaldībā saņemti Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumi ar lūgumu 

apstiprināt piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un atjaunošanas 

darbu veikšanai izlietojumu.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atbalstīt Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumus 

par piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai izlietojumu sekojošiem darbiem:  

 
 

 

Iestādes nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Iesniegumos norādītais 

finansējuma izlietojuma mērķis 

Veicamo 

darbu 

summas, 

EUR 



N. 

p. 

k. 

1. Saldus pilsētas pārvalde 65 000.00  Kopā 65 000.00 

     Ielu ikdienas uzturēšanai 65 000.00 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

1.Pašvaldībā saņemts Biedrības „Pīlādžoga” 01.03.2023. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā 01.03.2023. ar Nr.933) par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamajam īpašumam …, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. …, jo 

biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma statuss, un biedrība pašvaldības īpašumā ir ieguldījusi 

finanšu līdzekļus ES projektu realizācijas rezultātā. 

2.Pašvaldībā saņemts Biedrības „Burbuļi” 01.03.2023. iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 02.03.2023. ar Nr.978) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu nekustamajam īpašumam …, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. …, jo biedrībai ir 

piešķirts sabiedriskā labuma statuss, un biedrība pašvaldības īpašumā ir ieguldījusi finanšu 

līdzekļus ES projektu realizācijas rezultātā. 

3. Pašvaldībā saņemts Biedrības „SALDENE” 20.02.2023. iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā 21.02.2023. ar Nr.809) par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamajam īpašumam …, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. …, jo 

biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma statuss, un biedrība pašvaldības īpašumā ir ieguldījusi 

finanšu līdzekļus ES projektu realizācijas rezultātā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu un uz 

28.10.2021. Saldus novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.63 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Saldus novadā” 3.5.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 

1. Piešķirt biedrībai „Pīlādžoga”, vien.reģ.nr. 40008185055, patapinātajam 

nekustamajam īpašumam …, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. …, nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā par laika periodu no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

2. Piešķirt biedrībai „Burbuļi”, vien.reģ.nr. 40008137731, patapinātajam 

nekustamajam īpašumam …, Saldū, kadastra Nr…., nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu 90% apmērā par laika periodu no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

3. Piešķirt biedrībai „SALDENE”, vien.reģ.nr. 50008165031, patapinātajam 

nekustamajam īpašumam …, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. …, nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā par laika periodu no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim 



4. Saldus novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt 1., 2. un 3.punktos minēto 

objektu nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par 2023.gadu. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, biedrībai „Pīlādžoga”, e-pasts: … un biedrībai „Burbuļi”, 

e-pasts: …, biedrībai „SALDENE”, e-pasts: … 

 

4.§ 

Par grozījumiem Saldus novada domes 2022.gada 28.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.29 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Saldus novadā” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība pārskatījusi Saldus novada domes 2022.gada 28.aprīlī pieņemtos 

saistošos noteikumus Nr.29 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Saldus 

novadā” un precizē kārtību, kādā pašvaldība izsniedz atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai, kā arī precizē redakcionālas kļūdas. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: 

1) izdot saistošos noteikumus ,,,, ”. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 "Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 

8.1 , 9. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. … “Grozījumi 2022.gada 28.aprīļa  Saldus 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.29 “Par ielu tirdzniecību un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Saldus novadā”” (noteikumi pielikumā). 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
 

Lēmumu nosūtīt: Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, oficiālajam izdevumam “Latvijas 

Vēstnesis” 

 

5.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.   “Grozījums Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem”” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturtajā daļā noteikts, ka:  “pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem”. 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” (turpmāk – Aģentūra) ir 

pārskatījusi Saldus novada pašvaldības 2021.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr.17 “Par 

Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” (turpmāk – 

Noteikumi Nr.17). Ņemot vērā izmaksu sadārdzinājumu (siltumapgāde, ūdensapgāde, elektrība, 

degviela), nepieciešams veikt Noteikumos Nr.17 Aģentūras sniegto pakalpojumu maksas 

mailto:…
mailto:…
mailto:liga.mikelsone@inbox.lv


izmaiņas. Aģentūra ir sagatavojusi grozījumu Noteikumos Nr.17, paredzot papildināt un aktualizēt 

Noteikumu Nr.17 pielikumu “Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas 

pakalpojumu cenrādis”.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteikto, saistošo noteikumu projekts 

un tam pievienotais paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē laika 

periodā no 2023.gada 22.februāra līdz 2023.gada 8.martam sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Noteiktā laika periodā Aģentūrā netika saņemti iedzīvotāju iebildumi, viedokļi, replikas un.tml. 

par saistošo noteikumu projektu.  

 Pamatojoties uz likuma Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. ….. “Grozījums Saldus novada pašvaldības 

2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem”” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 
 

Lēmums nosūtāms oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, p/a “Sociālais dienests”, 

Administratīvajai nodaļai  

 

6.§ 

Par debitoru parādu izslēgšanu no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Civillikuma ceturtās daļas “Saistību tiesības” 1893.pantā noteikts, ka: “Saistību tiesības 

izbeidzas, ja tiesīgā persona tās pienācīgi neizlieto likuma noteiktā noilguma termiņā” un 

1895.pants paredz: “Visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no noilguma ietekmes un 

kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā persona tās neizlieto desmit 

gadu laikā”. 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187. punkts nosaka, ka: “Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību 

aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas 

noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus”. 

 Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

  Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

parādus par īri un komunālajiem pakalpojumiem 20 429.05 euro (divdesmit tūkstoši 

četri simti divdesmit deviņi euro 05 centi) apmērā: 

 



… 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 

 

7.§ 

Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvaldē 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Noteikt šādu maksu par Pampāļu un Zirņu pagasta apvienības pārvaldes 

apsaimniekošanā nodotā pašvaldības īpašuma lietošanu: 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa bez 

PVN (euro) 

1. 
Telpu nomas maksa Pampāļu kultūras 

nama kino zālē 

h 4.70 

 

2. 
Telpu nomas maksa Pampāļu kultūras 

nama disko zālē 

h 4.70 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

8.§ 

Par projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus, Brocēnu un 

Cieceres ezeriem, 2023” pieteikumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Saldus, Brocēnu un Cieceres ezeriem, 2023” pieteikumu iesniegšanai Zivju fonda projektu 

konkursā par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai. Pasākums - zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma.  

Projekta lieta Nr. 10-185. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2023. gada 1. aprīlis. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1.maijs – 2023.gada 31. decembris. 

Projekta mērķis: iegūt datus par Saldus, Brocēnu un Cieceres ezeru zivju, zooplanktona, 

zoobentosa un ūdens kvalitātes stāvokli 2023.gadā, izstrādāt rekomendācijas ūdenskrātuves tālākai 

ekspluatācijai. 

Kopējās izmaksas: līdz 5500 EUR, no tiem: 

1) Zivju fonda finansējums  līdz EUR 4840,00 (88%); 



2) Saldus novada pašvaldības finansējums  līdz EUR 660,00 (12%). 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no Zivju fonda finansējuma, t.i. EUR 

4840,00. 

Projekts “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus, Brocēnu un Cieceres ezeriem, 2023”, 

atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam mērķim 

SM2 – “Daudzveidīga, pieejama un droša vide” un Saldus novada attīstības programmas 2022.-

2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP3 - “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama 

uzņēmējdarbības vide” rīcības virziena RV16 – “Vide un dabas resursi” uzdevumam U47- 

“Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanu un vides aizsardzību” R47.1– “Dabas resursu 

ilgtspējīga apsaimniekošana”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 16-2 “Publisko ūdeņu 

ilgtspējīga apsaimniekošana”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus, 

Brocēnu un Cieceres ezeriem, 2023” pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda projektu 

konkursā par valsts atbalsta piešķiršanu zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu 

finansējuma. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 5 500,00 (pieci tūkstoši 

pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 660,00 (seši simti sešdesmit euro 00 centi) 

apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 4840,00 (četri 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2023. gada 

budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

9.§ 

Par projekta “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Cieceres ezerā” 

pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi 

Cieceres ezerā” pieteikumu iesniegšanai Zivju fonda projektu konkursā par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai. Pasākums - Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus).  

Projekta lieta DocLogix Nr. 10-173. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2023. gada 1. aprīlis. 



Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada 1.jūnijs – 2023.gada 30. septembris. 

Projekta mērķis: uzlabot zivju aizsardzības pasākumu veikšanu Cieceres ezerā, iegādājoties 

motorlaivu un spectērpus kvalitatīva Saldus novada pašvaldības policijas darba nodrošināšanai. 

Galvenās aktivitātes: 

1) Saldus novada pašvaldības policijas materiāli tehniskās bāzes papildināšana – motorlaivas 

ar jaudīga dzinēja iegāde, spectērpu iegāde; 

2) regulāru reidu organizēšana Cieceres ezerā makšķerēšanas un rūpnieciskās zvejas 

noteikumu ievērošanas kontroles nodrošināšanai; 

3) publicitātes pasākumi sabiedrības informēšanai par zivju resursu aizsardzību. 

Sasniedzamie rezultāti: 

1) ierobežoti rūpnieciskās zvejas un amatierzvejas noteikumu pārkāpumi; 

2) veicināta kvalitatīva Cieceres ezera uzraudzība un uzraudzīta likumīga zivju resursu 

patērēšana. 

Kopējās izmaksas: EUR 13 900,00, no tiem: 

3) Zivju fonda finansējums  EUR 10 280,00 (74%); 

4) Saldus novada pašvaldības finansējums  EUR 3620,00 (26%). 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no Zivju fonda finansējuma, t.i. EUR 10 280. 

Projekts „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Cieceres ezerā” atbilst Saldus novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam stratēģiskajam mērķim SM2 –“Daudzveidīga, 

pieejama un droša vide” un Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā 

termiņa prioritātes VTP3 - “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama uzņēmējdarbības vide” rīcības 

virziena RV16 – “Vide un dabas resursi” uzdevumam U47- “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu 

izmantošanu un vides aizsardzību” R47.1– “Dabas resursu ilgtspējīga apsaimniekošana”, kā arī 

projektam Investīciju plānā IP 16-1 “Zivju resursu aizsardzības pasākumi”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Cieceres ezerā” 

pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda projektu konkursā par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus). 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 13 900,00 (trīspadsmit 

tūkstoši deviņi simti euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu EUR 3 620,00 (trīs tūkstoši seši simti divdesmit euro 

00 centi) apmērā no pašvaldības policijas 2023. gada budžeta līdzekļiem un finanšu 

līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai EUR 10 280,00 (desmit tūkstoši divi simti 

astoņdesmit euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2023. gada iestāžu projektu fonda 

līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiek apstiprināts un īstenots, nodrošināt projektā sasniegto 

rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, pašvaldības policijai 



 

10.§ 

Par projekta “Pilsētu plānošana, ņemot vērā vietējās urbānās identitātes 

aspektus” pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Pilsētu plānošana, ņemot vērā vietējās 

urbānās identitātes aspektus” (angļu valodā- City planning through the aspects of local urban 

identity) pieteikumu iesniegšanai Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā „Valsts 

administrācija”. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-184. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2023. gada 31. marts. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada septembris - 2024. gada aprīlis. 

Projekta sadarbības partneri: Odenses pašvaldība, Dānijā un Pori pašvaldība, Somijā. 

Mērķis: paaugstināt pašvaldības speciālistu un vadītāju, kas iesaistīti plānošanas pienākumu 

izpildē, kapacitāti stratēģiskajā, ar pilsētas attīstību un pārmaiņu saistītu aspektu, plānošanā, ņemot 

vērā pilsētas raksturu un identitāti, kā arī apmainīties pieredzē jautājumos, kas skar pilsētu 

attīstības plānošanu. 

Projekta izmaksas: līdz ap EUR 10 000,00, kur 60% jeb EUR 6 000,00 Ziemeļvalstu un Baltijas 

valstu mobilitātes programmas finansējums (85% apmērā tiek saņemts avansā) un Saldus novada 

pašvaldības finansējums EUR 4 000,00 jeb 40% apmērā. 

Galvenās aktivitātes: pašvaldības speciālistu pieredzes apmaiņas vizītes uz Odensi un Pori. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam vidēja termiņa 

prioritātei VTP4 Klientorientēta un profesionāli pārvaldīta pašvaldība, RV18 Pārvaldība un 

komunikācija, U51. Stiprināt novada pārvaldības modeli, kapacitāti un sadarbību iestāžu un 

struktūrvienību starpā, R51.6. Stiprināt pašvaldības speciālistu kapacitāti un Investīciju plāna 

projektu idejai 18-7 City planning through the aspects of local urban identity // Pilsētu plānošana, 

ņemot vērā vietējās urbānās identitātes aspektus.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Pilsētu plānošana, ņemot vērā vietējās urbānās 

identitātes aspektus” (angļu valodā- City planning through the aspects of local urban 

identity) pieteikuma iesniegšanu Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 

programmā „Valsts administrācija”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši 

euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 4 000,00 (četri tūkstoši euro 00 centi) apmērā 

un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 5 100,00 (pieci 

tūkstoši viens simts euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2023. gada budžeta 

līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām 

 



11.§ 

Par projekta “Nākotnes iedzīvotāji” pieteikumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Nākotnes iedzīvotāji” (angļu valodā- 

Residents of the future) pieteikumu iesniegšanai URBACT IV programma 2021.-2027. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-183. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2023. gada 31. marts. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada septembris - 2025. gada decembris.  

Projekta sadarbības partneri: Šibenik (Horvātija), Mangualde (Portugāle), Plasencia (Spānija), 

Kalamata (Grieķija), Quentin (Francija), Alba Iulia (Rumānija), Mantova (Itālija), Iisalmi 

(Somija), Treninje (Bosnija un Hercogovina). 

Mērķis: izveidots tīklojums, lai atrastu jaunas atbildes izaicinājumam, kas saistīts ar iedzīvotāju 

skaita sarukšanu pilsētās un izstrādāt rīcībplānu, ņemot vērā šādus aspektus – digitālā 

transformācija, ekonomikas dažādošana, pilsētas zīmolvedība, un pilsētu sociālā attīstība.  

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas – EUR 850 000, kur Saldus novada pašvaldībai – 

ap EUR 60 000, kur ERAF 80% – EUR 48 000, valsts budžeta līdzfinansējums 10% -  EUR 6 000, 

Saldus novada pašvaldības līdzfinansējums 10% - EUR 6 000. 

Sasniedzamie rezultāti: Integrēts rīcībplāns pilsētu sarukšanas mazināšanai. 

Projekts atbilst Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam vidēja termiņa 

prioritātei VTP4 Klientorientēta un profesionāli pārvaldīta pašvaldība, RV18 Pārvaldība un 

komunikācija, U51. Stiprināt novada pārvaldības modeli, kapacitāti un sadarbību iestāžu un 

struktūrvienību starpā, R51.6. Stiprināt pašvaldības speciālistu kapacitāti un Investīciju plāna 

projektu idejai 18-6 Residents of the future // Nākotnes iedzīvotāji.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Nākotnes iedzīvotāji” (angļu valodā- Residents of the 

future) pieteikumu iesniegšanai URBACT IV programma 2021.-2027. 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības projekta izmaksas līdz EUR 

60 000,00 (sešdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz EUR 6 000,00 (seši tūkstoši euro 00 centi) apmērā un finanšu 

līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 54 000,00 (piecdesmit četri 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2023., 2024, un 2025. gada budžeta 

līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

12.§ 

Par projekta “Tūrisma attīstība Tskaltubo pilsētā, Gruzijā” pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 



Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Tūrisma attīstība Tskaltubo pilsētā, 

Gruzijā” pieteikumu iesniegšanai LR Ārlietu ministrijas Grantu projekta konkursam “Atbalsts 

attīstības sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs”. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-182. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada aprīlis - 2024. gada aprīlis. 

Projekta sadarbības partneri: Tskaltubo pašvaldība (Gruzija) Tskaltubo Tūrisma attīstības 

koordinācijas centrs (Gruzija) un Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” (Saldus). 

Mērķis: digitālā mārketinga līdzekļu ieviešana Tskaltubo pašvaldībā, Gruzijā tās atpazīstamības 

veicināšanai un ekonomikas attīstībai tūrisma jomā. 

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas 124 284,96 euro, kur LR Ārlietu ministrijas 

finansējums – 103 115,00 euro, bet Saldus novada pašvaldības līdzfinansējums 21 089,96 euro. 

Projekta aktivitātes:  

1) darba vizītes – projekta aktivitāšu rūpīgai izsekošanai un visu projektā iesaistīto personu 

informēšanai; 

2) Gruzijas tūrisma speciālistu un uzņēmēju pieredzes apmaiņa Latvijā – profesionāli 

orientēta pieredzes apmaiņas vizīte, kuras laikā apskatīt dažādus piemērus digitālo pieeju 

īstenošanā, pilnveidot zināšanas par digitālo mārketingu, kā arī apmainīties pieredzē par 

dažādu grupu sadarbību, tajā skaitā tūrisma uzņēmēju-pašvaldības, kopīgu mērķu 

sasniegšanai; 

3) Tskaltubo tūrisma piedāvājuma un tā tūrisma uzņēmēju popularizējošu video izstrāde – 

piecu video izstrāde vizuālās komunikācijas nodrošināšanai digitālā vidē; 

4) digitālā LED āra ekrāna iegāde un uzstādīšana – 3x8 m liela ekrāna uzstādīšana tūristu un 

investoru sasniegšanai viņu atrašanās vietā, kā arī Tskaltubo tūrisma piedāvājuma un 

tūrisma uzņēmēju popularizēšanai; 

5) informētības par tūrisma iespējām Tskaltubo veicināšana Baltijas valstīs – Tskaltubo 

delegācijas dalība tūrisma izstādē “Balttour 2024”, lai informētu potenciālos tūristus un 

tūraģentūras par Tskaltubo tūrisma piedāvājumu. 

Projekta rezultāti: Ieviešot informētības kampaņu, apmeklējot izstādi, pilnveidojot zināšanas, 

radot video materiālus un integrējot ilgtermiņa LED ekrānu informācijas izplatīšanai, tiks veicināta 

tūristu skaita palielināšanās un tūrisma uzņēmēju ekonomiskās aktivitātes pieaugšana, kā arī 

sekmēta Tskaltubo tūrisma infrastruktūras uzlabošanās un Tskaltubo kā galamērķa potenciāla 

biežāka izskanēšana nacionālā un starptautiskā Tūrisma kartē. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM4 “Gudra un atvērta pārvaldība” vidēja termiņa prioritātei VTP4 

“Klientorientēta un profesionāli pārvaldīta pašvaldība” un Saldus novada attīstības programmas 

2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV18 “Pārvaldība un komunikācija” uzdevumam U52. 

“Attīstīt un stiprināt sadarbību ar partneriem vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā mērogā 

(dažādās jomās)”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 18-5 “Tūrisma attīstība Tskaltubo pilsētā, 

Gruzijā”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Tūrisma attīstība Tskaltubo pilsētā, Gruzijā” pieteikumu 

iesniegšanai LR Ārlietu ministrijas Grantu projekta konkursam “Atbalsts attīstības 

sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs”. 



2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 124 284,96 (viens simts 

divdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro 96 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības materiālo un nemateriālo līdzfinansējumu līdz EUR 21 089,96 

(divdesmit viens tūkstotis astoņdesmit deviņi euro 96 centi) apmērā, t.sk. EUR 8 800 

ir finanšu līdzekļi, un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai EUR 

103 115 (viens simts trīs tūkstoši viens simts piecpadsmit euro 00 centi) apmērā no 

pašvaldības 2023. un 2024. gada budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, p/a “TIKS centrs” 

 

13.§ 

Par projekta “Cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām 

ģimenēm sociālā iekļaušana, balstoties pieredzē un kopīgā sadarbībā” 

pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību (turpmāk tekstā 

– SIA) “Saldus medicīnas centrs”, reģistrācijas numurs 40003187473 un Saldus novada p/a 

“Sociālais dienests”, gatavo projekta „Cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām 

ģimenēm sociālā iekļaušana, balstoties pieredzē un kopīgā sadarbībā” pieteikumu iesniegšanai 

INTERREG Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027.gadam 1. kārtas atklātam projektu 

konkursam. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-186. 

Projekta vadošais partneris: Saldus novada pašvaldība. 

Projekta sadarbības partneri: Kretingas Dienos Veiklos Centras (Kretingas Dienas aktivitāšu 

centrs) (Lietuvas Republika).  

Projekta mērķis: cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām ģimenēm sociālās 

iekļaušanas veicināšana,  balstoties starpvalstu pieredzes apmaiņā,  attīstot sociālos pakalpojumus 

iekārtotā vidē un organizējot integrētas aktivitātes.   

Projektā plānotās aktivitātes:  

1) āra aktivitāšu vietu iekārtošana pie DAC “Saulespuķe” un specializētajām darbnīcām. 

Atbilstoši programmas nosacījumiem, projekta apstiprināšanas gadījumā slēgs Līgumu ar SIA 

„Saldus medicīnas centrs” par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8401 004 0136 daļu 398 

m2 platībā nodošanu nomas lietošanā uz 10 gadiem, kurā veidos āra trenažieru laukumu.  

2) fizisko aktivitāšu nodarbības cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem; 

3) integrētās nometnes mērķgrupai; 

4) sociālo darbinieku un jaunatnes darbinieku apmācības; 

5) kopīgi organizētas sporta un  radošās aktivitātes; 

6) pieredzes apmaiņas braucieni un darbinieku ēnošana.  

Projekta rezultāti:  

1) iekārtots trenažieru un āra aktivitāšu laukums pie DAC “Saulespuķe”;  

2) iekārtotas āra aktivitāšu laukums pie Specializētajām darbnīcām;  

3) paplašināts sociālo pakalpojumu piedāvājums; 

4) paplašināta darbinieku pieredze, darbinieku izglītošana iekļaušanas jautājumos; 

5) attīstīta pieredze organizēt sadarbības pasākumus cilvēkiem ar ierobežotām iespējām un 

bērniem no trūcīgām ģimenēm; 

6) izveidota sadarbība ar Kretingas Dienas aktivitāšu centru. 

Projekta īstenošanas laiks: 24 mēneši no projekta apstiprināšanas brīža (potenciāli 01.01.2024. 

– 31.12.2025.). 



Projekta izmaksas: Saldus novada pašvaldības, kā projekta vadošā partnera izmaksas EUR 195 

000, kur EUR 156 000 jeb 80 % ERAF finansējums, bet EUR 39 000 jeb 20% pašvaldības 

līdzfinansējums.   

Projekta realizēšanai plānots nomāt no SIA “Saldus medicīnas centrs” tai piederošās zemes 

vienības Slimnīcas iela 3, Saldus, Saldus nov., kadastra apzīmējums 8401 004 0136, daļu 398 kvm 

platībā. 

 

 
 Kārtību, kādā pašvaldība nomā nekustamo īpašumu no kapitālsabiedrības nosaka MK 

29.10.2013. noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no 

privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kas izdoti saskaņā ar Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta otro daļu. 

 Šo noteikumu 3., 4. un 5.punkts nosaka: 

“3. Publiska persona vai publiskas personas institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura 

plāno nomāt nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos 

noteikto kārtību, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem par publiskas personas mantas iznomāšanu 

nav pieejams publiskai personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai personai piederoša 

nekustamā īpašuma noma ir finansiāli neizdevīga. 

4. Nomnieks pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu un 

nodrošina lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomnieks nosaka kārtību un 

dokumentus, kas nodrošinās procesa caurskatāmību. Nomnieks var noteikt citu institūciju vai 

amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, kā arī 

citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam. 

5. Šo noteikumu 4.punktā minētajā gadījumā nomnieks lēmumā norāda nomas objekta 

nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina nomas piedāvājumu iesniegšanas kārtību un 

nomas sludinājumā publicējamo informāciju.”. 

Dienas aprūpes centrs “Saulespuķe” atrodas Slimnīcas iela 3, Saldus, LV-3801 un nodrošina  

sociālās aprūpes, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un  pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanas 

iespējas personām ar garīga rakstura traucējumiem. Projekta ideja ir esošo pakalpojumu 

uzlabošana, līdz ar to āra trenažieru laukums nepieciešams izveidot pēc iespējas tuvāk  

pakalpojuma sniegšanas vietai. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Klientorientēta un profesionāli pārvaldīta pašvaldība” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U19 “Attīstīt jaunus sociālos pakalpojumus”, kā arī Investīciju plāna 

projektam Nr. 6-10 “Cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām ģimenēm sociālā 

iekļaušana, balstoties pieredzē un kopīgā sadarbībā”. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-par-valsts-un-pasvaldibu-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanu
https://likumi.lv/ta/id/36190-par-valsts-un-pasvaldibu-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanu
https://likumi.lv/ta/id/36190-par-valsts-un-pasvaldibu-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanu#p6_3
https://likumi.lv/ta/id/261500#p4


Ņemot vērā minēto, un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.pantu, MK 29.10.2013. noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo 

īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības” 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – 1 komisijas 

loceklis (K.OSIS), Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj 

virzīt izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma 

projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Cilvēku ar ierobežotām iespējām un bērnu no trūcīgām 

ģimenēm sociālā iekļaušana, balstoties pieredzē un kopīgā sadarbībā” pieteikuma 

iesniegšanu INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

2021.-2027.gadam 1. kārtas atklātam projektu konkursam. 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā EUR 195 

000,00 (viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 39 000 (trīsdesmit deviņi tūkstoši euro) 

apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai EUR 156 000 (viens 

simts piecdesmit seši tūkstoši euro) apmērā no pašvaldības 2024. un 2025. gada 

budžeta līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiek apstiprināts un īstenots, projektā sasniegtos rezultātus 

uzturēt projekta uzraudzības periodā. 

5. Lai nodrošinātu lēmuma 1.punktā minētā projekta realizāciju, uzdot Saldus 

novada pašvaldības Attīstības nodaļai organizēt nomas objekta piedāvājumu atlases 

procedūru saskaņā ar Ministru kabineta 29.10.2013. noteikumu Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 

nekustamajiem īpašumiem” nosacījumiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, SIA “Saldus medicīnas centrs”, 

p/a “Sociālais dienests” 

 

14.§ 

Par projekta “Pilsētu mikropiesārņojuma emisiju integrētā risku novērtēšana 

un pārvaldība Baltijas jūras reģionā” pieteikumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” gatavo 

projekta „Pilsētu mikropiesārņojuma emisiju integrētā risku novērtēšana un pārvaldība 

Baltijas jūras reģionā” (InteREMM) pieteikumu iesniegšanai INTERREG Baltijas jūras reģiona 

programmas 2021.-2027.gadam atklātam projektu konkursam. 

Projekta lietas Nr. DocLogix: 10-181. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada novembris - 2026. gada oktobris jeb 36 mēneši no 

projekta apstiprināšanas brīža. 

Projekta vadošais partneris: Berlīnes Ūdens kompetences centrs (KWB) 

Projekta sadarbības partneri: 15 partneri no Vācijas, Dānijas, Polijas, Somijas, Zviedrijas, 

Igaunijas, Latvijas, t.sk. Saldus novada pašvaldība, bet projekta asociētais partneris SIA 

“SALDUS KOMUNĀLSERVISS”. 



Mērķis: izstrādāts integrētais risku novērtēšanas un risku pārvaldības instruments (iREMT) , kas 

paredzēts mikropiesārņojuma risku novērtēšanai pamatojoties uz konkrētas vietas datiem. Saldus 

novada attīrīšanas sistēmu novērtēšana, pielāgojoties ES notekūdeņu apsaimniekošanas direktīvu 

prasībām. 

Galvenās aktivitātes: 

1) gaidāmās ES likumdošanas izvērtējums, 

2) integrālā riska novērtēšanas un pārvaldības instrumenta konceptualizācija un datu vākšana, 

3) pilotaktivitātes un risinājumu izvērtēšana (komunālo un rūpniecisko notekūdeņu attīrīšana 

no mikropiesārņojuma), 

4) rezultātu tālāknodošana. 

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas 3,99 milj. euro, Saldus novada pašvaldības, kā 

projekta sadarbības partnera, izmaksas projektā 108 356 euro, kur 86 685 euro ERAF finansējums, 

bet 21 671 euro pašvaldības līdzfinansējums.  

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV11 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U33 “Modernizēt inženiertehnisko infrastruktūru”, kā arī Investīciju 

plāna projektam Nr. 11-62 “Pilsētu mikropiesārņojuma emisiju integrētā risku novērtēšana un 

pārvaldība Baltijas jūras reģionā”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Pilsētu mikropiesārņojuma emisiju integrētā risku 

novērtēšana un pārvaldība Baltijas jūras reģionā” pieteikuma iesniegšanu 

INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas 2021.-2027.gadam atklātam 

projektu konkursam. 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā līdz 

EUR 108 356,00 (viens simts astoņi tūkstoši trīs simti piecdesmit seši euro 00 centi)  

apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 21 671,00 (divdesmit viens tūkstotis seši 

simti septiņdesmit viens euro 00 centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai EUR 86 685,00 (astoņdesmit seši tūkstoši seši simti astoņdesmit 

pieci euro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 2023., 2024., 2025. un 2026. 

gadam līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiek apstiprināts un īstenots, nodrošināt projektā sasniegto 

rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, SIA “SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS” 

 

15.§ 

Par projekta “Mazo ksilofonu iegāde Saldus Mūzikas skolai” pieteikumu 



(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus Mūzikas skola, izglītības iestādes reģ. Nr.4176902164, ir guvusi atbalstu projektam 

“Mazo ksilofonu iegāde Saldus Mūzikas skolai” (projekta Nr. 2023-1-MDM-M02056) Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā.  

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada marts – 2023. gada septembris. 

Projekta aktivitātes:  

1) projekta vadība; 

2) 2 jaunu mazo ksilofonu iegāde; 

3) publicitāte.  

Projekta lieta DocLogix: Nr. 10-179 

Projekta rezultāti: 

Iegādājoties jaunus mazos ksilofonus Saldus Mūzikas skolas izglītojamie ilgtermiņā būs 

nodrošināti ar labskanīgiem un viegli spēlējamiem instrumentiem. Tas veicinās audzēkņu 

motivāciju apgūt ksilofona spēli, cels konkurētspēju reģionālo, valsts un starptautisko mērogu 

izpildītāju konkursos. 

Projekta budžets:  

Kopējās izmaksas EUR 1340, kur 100% Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums. 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Projekta īstenošanas laikā projekta kopējām izmaksām nepieciešami 100% Saldus novada 

pašvaldības finansējuma naudas plūsmas nodrošināšanai. 

Projekts atbilst Saldus novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. -2038. gadam stratēģiskajam 

mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” un vidēja termiņa prioritātei VTP1 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, Saldus novada Attīstības programmas 

2022-. 2028. gadam rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumam U7 “Nodrošināt 

pieejamu un kvalitatīvu interešu, profesionālās ievirzes izglītību” un Investīciju plāna projekta 

idejai Nr. 2-10 “Saldus Mūzikas skolas materiāltehniskās bāzes uzlabošana”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta “Mazo ksilofonu iegāde Saldus Mūzikas skolai” 

īstenošanu Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas 

izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ietvaros. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 1340,00 (viens tūkstotis trīs 

simti četrdesmit euro 00 centi) apmērā. 

2. Projekta īstenošanai naudas plūsmu nodrošināt no Saldus novada 

pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem iestāžu projektiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus Mūzikas skolai, Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai 

 

 

 

16.§ 



Par projekta “Saldus novadnieka, mākslinieka, dizainera Egila Medņa 

mākslas darbu iepirkums” pieteikumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejs (turpmāk- Muzejs) ir sagatavojis un 

iesniedzis projekta “Saldus novadnieka, mākslinieka, dizainera Egila Medņa mākslas darbu 

iepirkums” (projekts Nr. 2023-1-KMA-M04021) pieteikumu Valsts kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk- VKKF) mērķprogrammas "Muzeju nozares attīstības programma" atklātam projektu 

konkursam. Projekta pieteikums ir apstiprināts finansējuma saņemšanai. 

Projekta lieta DocLogix Nr. 10-180. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023. gada marts – 2023. gada oktobris. 

Projekta mērķis: apzināt, pētīt, saglabāt, radīt pieejamību un atpazīstamību Saldus novadnieka, 

profesionāla mākslinieka Egila Medņa radītajiem mākslas darbiem. 

Projekta uzdevumi: 

1) papildināt Muzeja pamatkrājuma mākslas darbu kolekciju ar 4 Saldus novadnieka, 

profesionālā mākslinieka Egila Medņa mākslas darbiem; 

2) radīt visplašāko pieejamību un atpazīstamību iepirktajiem 4 muzejiskajiem priekšmetiem, 

ievadot informāciju par tiem NMKK; 

3) radīt pieejamību iegādātajiem darbiem, iekļaujot tos plānotajās mākslas ekspozīcijās. 

Sasniedzamie rezultāti: 

1) radīta iespēja Muzeja apmeklētājiem iepazīties ar Saldus novadnieka, profesionālā 

mākslinieka, dizainera Egila Medņa 4 ready made, pop art un kiča stilā radītajiem mākslas 

darbiem, tā paplašinot viņu redzesloku par mākslas pasaules daudzveidību; 

2) izmantojot NMKK radīta visplašākā iespēja mākslas interesentiem un pētniekiem 

iepazīties ar Saldus novadnieka Egila Medņa radītajiem mākslas objektiem; 

3) aktualizēta informācija sabiedrībai par Muzeja lomu un spēju kultūrvēsturiskā mantojuma 

papildināšanā, saglabāšanā un pieejamības nodrošināšanā, izmantojot digitālo vidi un 

sociālos medijus. 

Projekta budžets:  

Kopējās izmaksas EUR 2915,00, kur EUR 2100,00 VKKF finansējums, bet EUR 815,00 Saldus 

novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekts atbilst Saldus novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2038. gadam 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” ilgtermiņa prioritātei 

IP1 “Izglītots, radošs, prasmīgs un ar iniciatīvu apveltīts iedzīvotājs”. Kā arī Saldus novada 

Attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju 

vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi”, rīcības virzienam RV3 “Kultūrvide”, uzdevumam U13 

“Pilnveidot muzeju darbību”, rīcībai R13.1. “Pilnveidot muzeja un vēsturiskā mantojuma krātuvju 

infrastruktūru” un Investīciju plāna projekta idejai Nr. 3-17 “J. Rozentāla Saldus vēstures un 

mākslas muzeja krājuma un materiāltehniskās bāzes uzlabošana”.  

Projekts atbilst arī Muzeja izstrādātajai attīstības stratēģijai 2022.- 2027.gadam, kā arī 

izstrādātajai Muzeja krājuma darba politikai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 



1. Atbalstīt projekta “Saldus novadnieka, mākslinieka, dizainera Egila Medņa 

mākslas darbu iepirkums” īstenošanu Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Muzeju nozares attīstības programma” ietvaros. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 2915,00 (divi tūkstoši deviņi 

simti piecpadsmit euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta īstenošanai nodrošināt līdzfinansējumu EUR 815,00 (astoņi simti 

piecpadsmit euro 00 centi) apmērā no J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejam paredzētajiem budžeta līdzekļiem 2023.gadam. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzejam   

 

17.§ 

Par projekta „Sadarbība jauna tūrisma maršruta "Vidusceļš" Lietuvas - 

Latvijas pierobežas teritorijā izveidē un popularizēšanā” pieteikumu  
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” kā projekta partneris sadarbībā ar Mažeiķu rajona pašvaldību, Pluņģes rajona pašvaldību 

un Dienvidkurzemes novada pašvaldību gatavo projekta „Sadarbība jauna tūrisma maršruta 

"Vidusceļš" Lietuvas - Latvijas pierobežas teritorijā izveidē un popularizēšanā” pieteikumu 

INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. 1.projektu 

konkursā, 4.prioritātē “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais potenciāls”.  

Plānotais īstenošanas laiks: 2023.-2025. gads 

Projekta vadošais partneris: Mažeiķu rajona pašvaldība (Lietuvas Republika) 

Projekta aktivitātes Saldus novadā: 

1) interaktīvas un mūsdienīgas ekspozīcijas izveide un ierīkošana Kapelleru namā, Striķu ielā 

7, Saldū; 

2) Kapelleru nama telpu pielāgošana ekspozīcijas ierīkošanai – ekspozīcijas telpu 

kosmētiskais remonts, logu žalūziju un bīdāmo durvju izgatavošana un uzstādīšana; 

3) apmācības un semināri tūrisma nozares pārstāvjiem projekta partneru teritorijās; 

4) labās prakses apmaiņas vizītes Lietuvā un Latvijā; 

5) projekta partneru kopīga dalība starptautiskās tūrisma izstādēs, prezentējot jauno tūrisma 

maršrutu; 

6) maršruta mārketinga materiālu sagatavošana vismaz 3 valodās. 

Projekta budžets: 

Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

plānotais projekta kopējais budžets (100% attiecināmas izmaksas) ir EUR 135 000, kur ERAF 

finansējums 80% apmērā jeb EUR 108 000, bet pašvaldības līdzfinansējums – EUR 27 000. 

Projektam pieejams valsts budžeta līdzfinansējums 5% apmērā no īstenotāja paša finansējuma. 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešams 100% Saldus novada pašvaldības aģentūrai “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” plānotais finansējums jeb EUR 135 000. ERAF 

finansējums pakāpeniski tiek atmaksāts pēc atskaišu apstiprināšanas. 

Projekts atbilst: 

1) Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam stratēģiskā mērķa SM2  

“Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa prioritātes VTP2 

“Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” rīcības virziena RV9 “Publiskā 

ārtelpa un kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U27 “Nodrošināt, saglabāt un attīstīt 

kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi”. 



2) Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam stratēģiskā mērķa SM3 “Attīstību 

un augstu pievienoto vērtību veicinoša uzņēmējdarbības vide” vidēja termiņa prioritātes 

VTP3 “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama uzņēmējdarbības vide” rīcības virziena RV15 

“Tūrisms” uzdevumam U46 “Veicināt tūrisma un pakalpojumu nozares attīstību”, kā arī 

Investīciju plāna projekta idejai Nr. 15-10 “Sadarbība jauna tūrisma maršruta "Vidusceļš" 

Lietuvas - Latvijas pierobežas teritorijā izveidē un popularizēšanā”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

           1. Atbalstīt projekta „ Sadarbība jauna tūrisma maršruta "Vidusceļš" Lietuvas 

- Latvijas pierobežas teritorijā izveidē un popularizēšanā” pieteikuma iesniegšanu 

INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. 1. 

kārtas atklātam projektu konkursam. 

            2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas, kas attiecināmas uz Saldus novada 

pašvaldības aģentūru “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs”, līdz 

EUR 135 000,00 (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi). 

             3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 27 000,00 (divdesmit septiņi tūkstoši euro 00 

centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 

108 000,00 (viens simts astoņi tūkstoši euro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 

2023., 2024. un 2025. gadam līdzekļiem pašvaldības iestāžu projektiem. 

              4. Ja projekts tiek apstiprināts un īstenots, nodrošināt projektā sasniegto 

rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, p/a “Saldus TIKS centrs” 

 

18.§ 

Par projekta “4C Panākumiem: pārrobežu pieeja kapacitātes palielināšanai 

savstarpējās konkurences mazināšanai un sadarbības uzlabošanai” 

pieteikumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūra “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” kā projekta partneris sadarbībā ar Mažeiķu rajona pašvaldību, Pluņģes rajona pašvaldību 

un Dienvidkurzemes novada pašvaldību gatavo projekta “4C panākumiem: pārrobežu pieeja 

kapacitātes palielināšanai, veicinot sadarbību un konkurētspēju” pieteikumu INTERREG Latvijas-

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. 1.projektu konkursā, 1.prioritātē 

“Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība”. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023.-2025. gads. 

Projekta vadošais partneris: Mažeiķu rajona pašvaldība (Lietuvas Republika). 

Projekta aktivitātes Saldus novadā: 

1) gidu apmācību platformas (programmas) izveide; 

2) apmācību metodikas un pārbaudījumu sistēmas izveide; 



3) apmācību telpas iekārtošana Kapelleru namā, Striķu ielā 7, Saldū un apmācībām 

nepieciešamā inventāra iegāde; 

4) mācību tekstuālo, video un audio materiālu sagatavošana; 

5) apmācības gidu pilotgrupām - 20 gidi Saldus novadā;  

6) pieredzes apmaiņas vizītes projektu partneru teritorijās. 

Projekta budžets: 

Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

plānotais projekta kopējais budžets (100% attiecināmas izmaksas) ir EUR 67 475, kur ERAF 

finansējums 80% apmērā EUR 53 980, bet pašvaldības līdzfinansējums – EUR 13 495. Projektam 

pieejams valsts budžeta līdzfinansējums 5% apmērā no īstenotāja paša finansējuma. 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešams 100% Saldus novada pašvaldības aģentūrai “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” plānotais finansējums jeb EUR 67 475. ERAF 

finansējums pakāpeniski tiek atmaksāts pēc atskaišu apstiprināšanas. 

Projekts atbilst: 

3) Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam stratēģiskā mērķa SM3 “Attīstību 

un augstu pievienoto vērtību veicinoša uzņēmējdarbības vide” vidēja termiņa prioritātes 

VTP3 “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama uzņēmējdarbības vide” rīcības virziena RV15 

“Tūrisms” uzdevumam U46. Veicināt tūrisma un pakalpojumu nozares attīstību. 

4) Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam stratēģiskā SM4 “Gudra un 

atvērta pārvaldība” vidēja termiņa prioritātes VTP4 “Klientorientēta un profesionāli 

pārvaldīta pašvaldība” rīcības virziena RV18 “Pārvaldība un komunikācija” uzdevumam 

U52 “Attīstīt un stiprināt sadarbību ar partneriem vietējā, reģionālā, nacionālā un 

starptautiskā mērogā (dažādās jomās)” un Investīciju plāna projekta idejai Nr. 15-9 “4C 

panākumiem: pārrobežu pieeja kapacitātes palielināšanai, veicinot sadarbību un 

konkurētspēju”. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

           1. Atbalstīt projekta „4C panākumiem: pārrobežu pieeja kapacitātes 

palielināšanai, veicinot sadarbību un konkurētspēju” pieteikuma iesniegšanu 

INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2021.-2027. 

1.kārtas atklātam projektu konkursam. 

            2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas, kas attiecināmas uz Saldus novada 

pašvaldības aģentūra “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs”, līdz 

EUR 67 475,00 (sešdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit pieci euro 00 

centi). 

             3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 13 495,00 (trīspadsmit tūkstoši četri simti 

deviņdesmit pieci euro 00 centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai līdz EUR 53 980,00 (piecdesmit trīs tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 

euro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 2023., 2024. un 2025. gadam 

līdzekļiem pašvaldības iestāžu projektiem. 



              4. Ja projekts tiek apstiprināts un īstenots, nodrošināt projektā sasniegto 

rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, p/a “Saldus TIKS centrs”  

 

19.§ 

Par mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam 

(ziņo: R.ZĪRUPS, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un infrastruktūras jomā) 

 

Saldus novada pašvaldība vēlas dāvināt (ziedot) Ukrainas iedzīvotāju atbalstam 

pašvaldībai piederošu kustamo mantu, nododot bez atlīdzības - trīs vieglās pasažieru automašīnas: 

1) VW JETA, valsts reģistrācijas numurs GO 2089, 1.reģistrācijas datums 30.05.2007., VIN 

numurs WVWZZZ1KZ7M154643, degviela- benzīns, krāsa- melna, sēdvietas- 5(piecas), atlikusī 

grāmatvedības uzskaites vērtība 00,- euro, Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 

vērtējums uz š.g. novembri, ņemot vērā automašīnas tehnisko stāvokli ir 1050,- euro (t.sk.PVN 

21%);  

2) SUZUKI GRAND VITARA, valsts reģistrācijas numurs HL 3925, 1.reģistrācijas datums 

17.07.2008., VIN numurs JSAJTD54V00260392, degviela- benzīns, krāsa- zila, sēdvietas- 

5(piecas), pašvaldībā atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 00,- euro, Sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta vērtējums uz š.g. novembri, ņemot vērā automašīnas tehnisko 

stāvokli ir 2500,- euro (t.sk.PVN 21%); 

3) OPEL MERIVA, valsts reģistrācijas numura HN 2673, izlaides gads 2005., VIN Nr. 

W0L0XCE7554301597, pilna masa 1855.kg., degviela-benzīns, krāsa- gaiši pelēka, sēdvietas- 

5(piecas), atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 00,- euro, Sauszemes transportlīdzekļu 

tehniskā eksperta vērtējums, ņemot vērā automašīnas tehnisko stāvokli ir 1100,- euro (t.sk.PVN 

21%);  

Saldus novada pašvaldībā 2023.gada 6.martā saņemts un lietvedībā ar Nr.1007/4-17 

reģistrēts no Ukrainas, Zaporižjas apgabala, Orihivas pašvaldības administrācijas 28.02.2023. 

iesniegums Nr.03-06/127 (adresēts tieši Saldus novada pašvaldībai) ar lūgumu ziedot (dāvināt) 

divas automašīnas.  Zaporižjas apgabals robežojas ar Bahmuta ir pilsēta Doneckas apgabalu, kurā 

atrodas Saldus novada pašvaldības sadraudzības pašvaldība – Bahmuta, Ukrainā. 

 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otrā daļa nosaka, ka: “Pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam”.  

Ievērojot to, ka automašīnu kopējā novērtējuma vērtība ir 4650,00 euro (četri tūkstoši seši 

simti piecdesmit euro 00 centi) (t.sk. PVN 21%), piemērojami Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 12. panta pirmā daļas nosacījumi: “Ja … dāvinājuma 

(ziedojuma) summa pārsniedz 1500 euro, dāvināt (ziedot) drīkst, tikai noslēdzot ar dāvinājuma 

(ziedojuma) saņēmēju rakstveida līgumu. Līgumā paredz dāvinājuma (ziedojuma) mērķi, kā arī 

kārtību, kādā dāvinātājs (ziedotājs) pārbauda, vai saņemtie finanšu līdzekļi un manta ir izlietota 

likumīgi un lietderīgi”. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likums nosaka, lai pašvaldība varētu veikt dāvinājumus vai mantas ziedojumus, “nepieciešama 

attiecīgās atvasinātas publiskas personas orgāna atļauja” – tātad, nepieciešams novada domes 

lēmums,  

Lai nogādātu uz Ukrainu minētās dāvināmās automašīnas, pašvaldība ir vienojusies ar 

Biedrību “Agendum”, reģ.Nr.50008281431, …, un biedrība pazīstama ar savu darbību, nogādājot 

Ukrainai Latvijā sarūpēto autotransportu. 

 Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 



Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam kustamu mantu 

– trīs pašvaldībai piederošas vieglās pasažieru automašīnas:  

1.1. VW JETA, valsts reģistrācijas numurs GO 2089, 1.reģistrācijas datums 

30.05.2007., VIN numurs WVWZZZ1KZ7M154643, degviela- benzīns, krāsa- 

melna, sēdvietas- 5(piecas), atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 euro 

(nulle euro); 

1.2. SUZUKI GRAND VITARA, valsts reģistrācijas numurs HL 3925, 

1.reģistrācijas datums 17.07.2008., VIN numurs JSAJTD54V00260392, degviela- 

benzīns, krāsa- zila, sēdvietas- 5(piecas), atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 

0,00 euro (nulle euro); 

1.3. OPEL MERIVA, valsts reģistrācijas numura HN 2673, izlaides gads 

2005., VIN Nr. W0L0XCE7554301597, degviela-benzīns, krāsa- gaiši pelēka, 

sēdvietas- 5(piecas), atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 euro (nulle euro); 

 2. Lēmuma 1.punktā norādīto dāvināmo (ziedojamo|) kustamo mantu nododot 

bez atlīdzības Biedrībai “Agendum”, reģ.Nr.50008281431, par to noslēdzot 

Publiskas personas mantas dāvinājuma (ziedojuma) līgumu (Projekts pielikumā). 

3. Pilnvarot Saldus novada domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības un 

infrastruktūras jomā Raivi ZĪRUPU pašvaldības vārdā parakstīt 2.punktā norādīto 

Publiskas personas mantas dāvinājuma (ziedojuma) līgumu.  

4. Uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai izslēgt no grāmatvedības uzskates 

(bilances) lēmuma 1.punktā minētos transporta līdzekļus.   

5. Pašvaldība sedz visus ar šo darījumu(ziedojumu) saistītos izdevumus, lai 

nodrošinātu lēmuma izpildi.  

6.  Sabiedrisko attiecību speciālistam nodrošināt publicitātes pasākumus par 

pašvaldības veikto ziedojumu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi izdod Saldus novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam attīstības un infrastruktūras jomā Raivim ZĪRUPAM. 

 
Lēmums nosūtāms: R.ZĪRUPAM, A.BLŪMAM, Sabiedrisko attiecību speciālistam, Finanšu 

nodaļai; Saldus pilsētas pārvaldei, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienotai pārvaldei 

 

20.§ 

Par Nacionālās apvienības VL-TB/LNNK iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā ir saņemts Nacionālās apvienības VL-TB/LNNK 2023.gada 

23.februāra  iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 23.02.2023. ar Nr.853) par 

ikgadēju finansiālu atbalstu   politiski represētajām personām. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 



Uzdot Saldus novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar P/a 

“Sociālais dienests” uzsākt izstrādāt saistošos noteikumus par pabalstu izmaksu  

politiski represētajām personām. 
 

Lēmums nosūtāms: Juridiskajai nodaļai, P/a “Sociālais dienests” 

 

21.§ 

Par biedrības “Novadnieku attīstībai” skaidrojuma par projekta realizāciju 

izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisijas 2023.gada 10.februāra sēdē tika 

izskatīts biedrības “Novadnieku attīstībai” iesniegums ar lūgumu piešķirt atlikušo nepieciešamo 

finansējumu projekta “Kāpšanas sienas izveide Saldus sporta skolas stadionā” īstenošanai. 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolēma lūgt biedrībai 

“Novadnieku attīstībai” iesniegt Saldus novada pašvaldībā projekta “Kāpšanas sienas izveide 

Saldus sporta skolas stadionā” izmaksu atšifrējumu un plānoto aktivitāšu pieejamības grafiku. 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Novadnieku attīstībai” 06.03.2023. 

skaidrojums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 06.03.2023. ar Nr.1009) par projekta 

“Kāpšanas sienas izveide Saldus sporta skolas stadionā” izmaksu atšifrējumu un plānoto aktivitāšu 

pieejamības grafiku. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem: 
Nr. 

p.k. 

Iestādes nosaukums Finanšu līdzekļu izlietojuma mērķis Summa 

EUR 

1. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzfinansējums biedrībai “Novadnieku 

attīstībai” kāpšanas sienas izveidei 

Saldus Sporta skolā 6 789.00 

  Kopā 6 789.00 

2. Nepiešķirt biedrībai “Novadnieku attīstībai” finansējumu 500.00 EUR 

(pieci simti euro 00 centi) apmērā projekta ievaros plānotā kāpšanas sienas 

atklāšanas pasākumam – Kāpšanas festivāls. 
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Novadnieku attīstībai”, Finanšu nodaļai 

 

22.§ 

Par Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju 

plāna aktualizēšanu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2022. gada 28. aprīlī ar lēmumu “Par Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 14.§.) ir apstiprinājusi Saldus 

novada attīstības programmu 2022. - 2028.gadam un tās pielikumus, tai skaitā arī Investīcijas 

plānu 2022.-2024.gadam. 



Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāna aktualizēšanu 

veic Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkta noteiktajā kārtībā – investīciju plānu 

aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, izpildes progresu, 

pieejamās programmas, nemainot attīstības programmas stratēģisko daļu. Investīciju plānā tiek 

iekļautas arī projektu idejas, par kuru realizācijas iespējām tiks lemts, atkarībā no pieejamā 

finansējuma un aktualizēto Investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, uz Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, un 10.pantu, uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

          1. Apstiprināt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. -2028. 

gadam Investīciju plānu 2022.-2024.gadam saskaņā ar pielikumu.  

          2. Uzdot Saldus novada pašvaldības Attīstības nodaļai publicēt aktualizēto 

Saldus novada attīstības programmas 2022. -2028. gadam Investīciju plānu 2022.-

2024.gadam pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv.  

          3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Attīstības nodaļai piecu darba dienu laikā 

pēc lēmuma stāšanās spēkā domes sēdes lēmumu un aktualizēto investīciju plānu 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

          4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram Kristapam OSIM. 
 

Pielikumā: Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāns 

2022.-2024.gadam. 

 
Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, VARAM 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 0940 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks    K. Osis 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas vadītāja                                                                         D. Šlanka  
 

 

 

 

 

 

http://www.saldus.lv/


 

Pielikums 

2023.gada 16.marta 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.3, 1.§ 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 30.martā                                                              SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr… 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 30.marta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4, ….§) 
 

 

 Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.2   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

un 17.panta otro daļu un trešo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 758 700 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 014 417 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 502 977 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 569 949 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr… “Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr.12 “Grozījumi 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

   

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienība 

Tautas nama jumta 

remontam Gaiķu pagastā 4543.00  

2. Saldus Sporta skola 

Būvniecības valsts 

kontroles biroja konstatēto 

pārkāpumu novēršanai 

peldēšanas programmas 

īstenošanas vietā, 

Kalnsētas ielā 32, Saldū, 

Saldus novadā. 20000.00  

3. Saldus Mūzikas skola Inventāra iegādei 2000.00  

4. Striķu sākumskola Šķūņa remontam 1105.00  

5. Saldus novada pašvaldība 

Projekta „J.Rozentāla 

Saldus vēstures un 

mākslas muzeja ēku 

pārbūve par 

daudzfunkcionālu muzeja 

ēku kompleksu, 

nodrošinot Saldus novada 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanu, 

atjaunošanu un 

pieejamību” realizācijai 35000.00  

6. 

Ezeres un Kursīšu pagasta 

apvienību pārvalde 

Centra iela 4 biroja telpu 

Ezeres pagastā un Parka 

ielas 4G bērnu dārza 

Ezeres pagastā 

pašvaldības nedzīvojamo 

telpu  ēku būvprojektu 

izstrādei, energosertfikātu 

izstrādei un vispārējiem 

būvdarbiem. 12850.00  

7. Saldus novada pašvaldība 

Līdzfinansējums biedrībai 

“Novadnieku attīstībai” 

kāpšanas sienas izveidei 

Saldus Sporta skolā 6789.00  

8. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -82287.00  

  Kopā  0  

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 



Pielikums 

2023.gada 16.marta 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.3, 4.§ 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

 

2023.gada 30.martā SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr….. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 30.marta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4, ….§) 

 

Par grozījumiem 2022.gada 28.aprīļa Saldus novada pašvaldības  

saistošajos noteikumos Nr.29  

“Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Saldus novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440  

"Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 8.1 , 9. punktu 

 

 
Izdarīt 2022.gada 28.aprīļa Saldus novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.29 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Saldus novadā” šādus 

grozījumus: 

 

1. Svītrot 1.3. apakšpunktā vārdu “un” un papildināt aiz vārda “laikā” ar vārdiem 

“un sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu sniegšanai”. 

2. Svītrot 6.punktu. 

3. Aizstāt 11.punktā skaitli “8” ar skaitli “10”. 

4. Aizstāt 12.punktā skaitli “8” ar skaitli “10”. 

5. Svītrot 13.6.apakšpunktu. 

6. Papildināt 13.8.apakšpunktu aiz vārda “Būvvaldes” ar vārdiem “(turpmāk  

– Būvvalde)”. 

7. Svītrot 17.4. apakšpunktā skaitli un vārdu “13.6. un”. 

8. Svītrot 18.5.apakšpunktu. 

9. Papildināt noteikumus ar IV1. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“IV1. Kārtība, kādā Pašvaldība izsniedz atļauju sabiedriskās ēdināšanas (āra 

kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu sniegšanai 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

18.1 Sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu sniegšana Pašvaldībā 

ir saskaņojama, ja tās darbība tiek veikta publiskās vietās. 

18.2 Lai saņemtu atļauju sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu 

sniegšanai, juridiskā persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, iesniedz iesniegumu 

Pašvaldībai, norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

18.2 1. juridiskās personas nosaukumu (firmu) un nodokļu maksātāja reģistrācijas 

kodu; 

18.2 2.  iesniedzēja kontaktinformāciju; 

18.2 3.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas adresi, darba laiku un 

periodu; 

18.2 4. sabiedriskās ēdināšanas vietai nepieciešamās teritorijas platību, izmērus, 

vizuālā izvietojuma un estētiskā noformējuma skici atbilstoši noteikumu 

8.pielikumam – Tipveida risinājumi āra kafejnīcām - parkletiem; 

18.2 5. dokumentu, kas apliecina sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas 

vietas piesaisti iesniedzēja patstāvīgajai darbības vietai telpā (telpas vai zemes 

nomas līgums, zemesgrāmatu apliecība utml.); 

18.3 Pašvaldība izsniedz atļauju sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) 

pakalpojumu sniegšanai, ja pastāv piesaiste pastāvīgai pakalpojumu sniegšanas vietai. Tas 

ir gadījumā, kad pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā vietā, kurai ir publiskās funkcijas 

lietošanas veids, un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs publiskajā vietā ir 

viena un tā pati persona, kā arī patstāvīgo vietu un publiskā vietā plānoto sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietu nešķir zemesgabals vai cita ēka. 

18.4 Sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu sniegšana publiskās 

vietās ir veicama pavasara/vasaras sezonā no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim. Ja pēc Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra sniegtās informācijas meteoroloģiskie 

laikapstākļi atbilst meteoroloģiskā pavasara/vasaras laikapstākļiem, pavasara/vasaras 

sezona konkrētajā kalendārajā gadā tiek noteikta ātrāk nekā no 1. aprīļa, bet ne ātrāk kā no 

1. marta, vai pagarināta līdz 30. novembrim, kas tiek apstiprināts ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu un publiskots pašvaldības tīmekļvietnē www.saldus.lv 

18.5 Vērtējot sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojumu sniegšanas 

vietu, Pašvaldība var ierobežot tās darba laiku. 

18.6 Saņemtie dokumenti tiek iesniegti izskatīšanai Būvvaldē un Saldus novada 

pašvaldības Transporta kustības drošības komisijā sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-

parkleta) pakalpojumu sniegšanas vietas izvietojuma un arhitektoniskā risinājuma 

saskaņošanai.  

18.7 Būvvalde un/vai Transporta kustības drošības komisija var atteikt saskaņojumu, t.sk., 

ja paredzētā sabiedriskās ēdināšanas vieta var traucēt gājēju plūsmai un satiksmei vai ar 

tās ierīkošanu var tikt bojāta Pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošā zaļā zona 

un apstādījumi. 

18.8 Ja Būvvalde un/vai Transporta kustības drošības komisija ir atteikusi saskaņojumu, 

Pašvaldības izpilddirektors pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju. 

18.9 Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus persona iesniedz elektroniski e-pastā: 

pasts@saldus.lv, ievērojot visus nosacījumus par elektronisko dokumentu noformēšanu, 

vai pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Striķu ielā 3, Saldū.  

18.10 Pašvaldības izpilddirektors piecu darba dienu laikā no visu noteikumos paredzēto 

atļaujas saņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, veic vienu no tālāk minētajām 

darbībām: 

mailto:pasts@saldus.lv


 18.10  1. izsniedz personai atļauju; 

 18.10  2. nosaka termiņu trūkumu novēršanai, ja Pašvaldība konstatē, ka tirdzniecības 

dalībnieks nav izpildījis kādu no noteikumu 18.1 – 18.3 punktu prasībām; 

 18.10  3. izsniedz lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju, ja dotajā termiņā nav 

novērsti trūkumi.” 

 

10. Svītrot 29.4. apakšpunktā skaitli un vārdu “13.6. un”. 

11. Svītrot 30. punktā vārdus “Saldus novada” un vārdus iekavās “(turpmāk – 

Būvvalde)”. 

12. Aizstāt 41.punktā skaitļus “8.-10.” ar skaitļiem “10.-12.”. 

13. Svītrot 1. pielikumā tekstu “saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša 

dokumenta kopija” un “fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību 

vai saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" var nereģistrēties kā 

saimnieciskās darbības veicēja, kā arī nenodarbina citas personas”. 

14. Svītrot 2. pielikumā tekstu “saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša 

dokumenta kopija” un “fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību 

vai saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" var nereģistrēties kā 

saimnieciskās darbības veicēja, kā arī nenodarbina citas personas”. 

15. Papildināt noteikumus ar 6., 7. un 8.pielikumu šādā redakcijā: 

 

 
“6.pielikums 

Saldus novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.29 

IESNIEGUMS 

ATĻAUJAS SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS (āra kafejnīcas-parkleta) PAKALPOJUMA 

SNIEGŠANAI SAŅEMŠANAI 

___.___.______. 
 

(datums) Saldus novada pašvaldībai 

Lūdzu saskaņot un izsniegt atļauju sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) 

pakalpojuma sniegšanai Saldus novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
. 

(sabiedriskās ēdināšanas vieta) 

Iesniedzu Saldus novada pašvaldībai šo iesniegumu, norādot šādu informāciju un pievienojot 

šādus dokumentus: 

 
Juridiskās personas nosaukums (firma),  nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, 

kontaktinformācija 
  

  

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas adrese 

 

 
 



_____________________________________________________________________________

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas darba laiks un periods 

 

  

 

Atzīmēt ar X, ja tiks tirgoti alkoholiski dzērieni 

 

sabiedriskās ēdināšanas vietai nepieciešamās teritorijas platības, izmēru, vizuālā 

izvietojuma un estētiskā noformējuma skice 

 

dokuments, kas apliecina sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas 

piesaisti iesniedzēja patstāvīgajai darbības vietai telpā (telpas vai zemes nomas 

līgums, zemesgrāmatu apliecība utml.) 

Apliecinu, ka visi uzrādītie dokumenti ir autentiski, iesniegumā norādītās ziņas ir pilnīgas un 

patiesas, par ko uzņemos normatīvajos aktos paredzēto atbildību. 

Atļauju vēlos saņemt: 

klātienē 

pa pastu 

elektroniski 

Atļaujas pieteicējs 

_________ . gada ______________________ 
  

  (vārds, uzvārds) 

 
 

7.pielikums 

Saldus novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.29 

 
SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS ATĻAUJA 

sabiedriskās ēdināšanas (āra kafejnīcas-parkleta) pakalpojuma sniegšanai 

202___ .gada ________ .   Nr. ____ 

Izsniegta 
 

  

(juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs) 

Sabiedriskās ēdināšanas vieta (adrese) 
 

  

  

Īpašie tirdzniecības noteikumi  
  



Atļauja derīga līdz …………………......................, uzrādot reģistrācijas apliecību. 

Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Saldus novada pašvaldības saistošo noteikumu un citu spēkā 

esošo normatīvo aktu ievērošanu. 

Saldus novada pašvaldības izpilddirektors  
 

Atļaujai jāatrodas tirdzniecības vietā! 

 

8.pielikums 

Saldus novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa 

Saistošajiem noteikumiem Nr.29 

 

Tipveida risinājumi āra kafejnīcām – parkletiem 

 
 

 

 

 



 

” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               M.Zusts 

 

 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 

(par saistošajiem noteikumiem Nr. … “Par grozījumiem Saldus novada pašvaldības 

2022.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.29  

“Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Saldus novadā”) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi precizē kārtību, kādā pašvaldība izsniedz 

atļauju sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, precizē 

redakcionālas kļūdas.  

  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – noteikumu izpilde notiks pašvaldības kārtējā 

gada budžeta ietvaros: 

2.1.1. Ieņēmumu daļa nemainīga; 

2.1.2. Izdevumu daļa nemainīga; 

2.1.3. Nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu 

vai izdevumu daļā. 

Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai 

darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Noteikumi tiešā veidā neietekmē sabiedrību un uzņēmējdarbību. 

Nav ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošos noteikumus publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis", pašvaldības mājaslapā. Institūcija, kurā persona var 

vērsties par noteikumu piemērošanu, ir Saldus novada pašvaldība. 

Izmaksu nav. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Sniegt iedzīvotājiem, komersantiem iespēju veikt ielu tirdzniecību, 

sabiedrisko ēdināšanu 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās amatpersonas ir Saldus 

novada pašvaldības izpilddirektors un finanšu nodaļas vadītājs. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

Ieguvums lielāks par izmaksām. 



sniedz mērķa 

sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

Noteikumu projekts bija publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 

www.saldus.lv no 2023.gada 6.marta līdz 2023.gada 20.martam 

(ieskaitot). 

Publicēšanas laikā par noteikumu projektu (tika/netika) saņemti 

sabiedrības viedokļi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saldus.lv/


Pielikums 

2023.gada 16.marta 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.3, 5.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 

 

Saldū 

 

 

2023.gada 30. martā  SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes 

2023.gada 30. marta sēdes 

lēmumu  (protokols Nr.4, …..§) 

 

 

 

Grozījums Saldus novada pašvaldības 2021.gada 22.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. 17  

“Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumiem” 
 

 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma  

17. panta ceturto daļu 

 

 Izdarīt grozījumu Saldus novada pašvaldības 2021. gada 22. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas 

pakalpojumiem”, izsakot pielikumu šādā redakcijā: 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

 

 

“Pielikums 
Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

(euro) 

 1. Sociālā darba ietvaros sniegtie atbalsta pasākumi   

1.1. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,94 

1.2. 

Atbalsta grupas un grupu nodarbība 2 stundas 

nodarbība 

 

64,55 

 

1.3. Psihosociālā konsultācija 45 min. 28,91 

 2. Dienas aprūpes centra „Saulespuķe” pakalpojumi   

2.1. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (līdz 10 dienām mēnesī) 
dienā 2,00 

2.2. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (vairāk par 10 dienām mēnesī) 
mēnesī 20,00 

2.3. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas 

aprūpes centrā „Saulespuķe” (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

2.4. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas 

aprūpes centrā „Saulespuķe” (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

2.5. 

Sociālā rehabilitācija personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

ārpus Saldus novada (pašizmaksa) 

 
dienā 29,49 

 
3.  Sociālās aprūpes centra “Ābeles” ilgstošas aprūpes 

pakalpojums 
  

3.1. 
Personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Saldus novadā 

 
dienā 32,59 

3.2. 
(Svītrots ar Saldus novada domes 28.10.2021. saistošajiem 

noteikumiem Nr.61) 
  

 4. Grupu dzīvokļa pakalpojums   

4.1. 
Līdzmaksājums par uzturēšanos grupu dzīvoklī vienai 

personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Saldus novadā 
diennakts 1,00 

4.2. Grupu dzīvoklis    

4.2.1 Grupu dzīvoklis personai ar pašaprūpes prasmēm Ezeres pag. diennakts 10,61 

4.2.2 
Grupu dzīvoklis personai ar pašaprūpes prasmēm Pampāļu 

pag. 
diennakts 10,53 

4.2.3 
Grupu dzīvoklis (māja) personai bez pašaprūpes prasmēm 

Sociālais nams 
diennakts 19,17 

 5. Specializētās darbnīcas   



 

 

 

5.1. Sociālā rehabilitācija specializētajās darbnīcās (pašizmaksa) dienā 32,61 

5.2. 
Līdzmaksājums par darbnīcas apmeklējumu klientam (līdz 10 

dienām mēnesī) 
dienā 2,00 

5.3. 
Līdzmaksājums par darbnīcas apmeklējumu klientam          

(vairāk par 10 dienām mēnesī)  
mēnesī 20,00 

5.4. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai 

specializētajās darbnīcās (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

5.5. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai 

specializētajās darbnīcās (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

 
6. Sociālā rehabilitācija daudzfunkcionālajā centrā  

“JUMIS” 
  

6.1. Psihologa konsultācija 45 min. 38,89 

6.2. Sociālās rehabilitācijas nodarbība (iekļaujot sensoro istabu) 45 min. 34,68 

6.3. Mūzikas terapijas konsultācija 45 min. 47,78 

6.4. ABA terapija 45 min. 57,67 

6.5. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,50 

6.6. Audiologopēda nodarbība 45 min. 54,58 

6.7. Psihosociālā konsultācija 45 min. 28,84 

6.8. Montesori nodarbība 45 min. 34,00 

6.9. Logopēda nodarbība 45 min 54,58 

6.10. Vizuāli plastiskās mākslas terapija 45 min. 47,78 

6.11. Antistresa masāža 45 min. 25,00 

6.12. 
Atbalsta grupas nodarbība vecākiem, kuri audzina bērnu ar 

funkcionāliem traucējumiem 
2 stundas 57,86 

6.13. Psihologa konsultācija – smilšu terapija 45 min. 39,07 

    

 7. Higiēnas pakalpojumi   

7.1. 
Veļas mazgāšana trūcīgai personai, līdzmaksājums, ar klienta 

mazgāšanas līdzekļiem 
cikls 1,50 

7.2. 
Veļas mazgāšana maznodrošinātai personai, līdzmaksājums ar 

klienta mazgāšanas līdzekļiem 
cikls 2,00 

7.3 

Veļas mazgāšana Sociālās dzīvojamās mājas Saldū, Celtnieku 

ielā 2A un Sociālā nama Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 

iemītniekiem, līdzmaksājums, ar klienta mazgāšanas 

līdzekļiem 

cikls 2,00 

7.4. Duša maznodrošinātai personai 30 min. 2,00 

7.5 
Duša Sociālās dzīvojamās mājas Saldū, Celtnieku ielā 2A un 

Sociālā nama Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 iemītniekiem 
30 min. 2,00 

 8. Īres pakalpojumi   

8.1. 

Krīzes istaba Sociālā nama Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 

iemītniekiem uz līguma pamata (bez ēdināšanas), 

līdzmaksājums 

diennakts  4,40 

8.2. Īres maksa Sociālajā namā Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 m2/mēn. 0,28 

8.3. Īres maksa sociālā dzīvojamā mājā Celtnieku ielā 2A, Saldū m2/mēn. 0,64 



 

 

 

“ 

Domes priekšsēdētājs  
 

M.Zusts 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr. …. “Grozījums Saldus novada domes 2023.gada 

30.marta saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

"Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem””) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

2. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Pastāvošais tiesiskais regulējums nosaka Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" (turpmāk – Aģentūra) sniegto 

maksas pakalpojumu cenrādi, taču, ņemot vērā izmaksu sadārdzinājumu 

(piemēram, siltumapgāde, ūdensapgāde, elektrība, degviela), kā arī darba 

algu pieaugumu, nepieciešams veikt pakalpojumu maksas izmaiņas. 

1.2. Norādīto problēmu nav iespējams atrisināt alternatīvā veidā, 

neparedzot tiesiskā regulējuma grozījumus, jo saskaņā ar Publisko 

aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras sniegtos pakalpojumus 

nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

1.3. Tiek papildināts un aktualizēts Saldus novada domes 2021.gada 

22.jūlija saistošo noteikumu Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” (turpmāk – 

Noteikumi) pielikums “Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais 

dienests" maksas pakalpojumu cenrādis”. 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nebūs tiesiskā regulējuma, tad 

Aģentūra cietīs būtiskus finanšu zaudējumus 

3. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.2. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1.4. palielina ieņēmumus no maksas pakalpojumiem Aģentūras  

sociālās aprūpes centra “Ābeles” 24200 euro; dienas aprūpes 

centra “Saulespuķe”, specializētās darbnīcas 3000 euro; veļas 

mazgāšana, dušas pakalpojums 500 euro, samazinot ieņēmumus 

no pašvaldības transfertiem par 27700 euro; 

2.1.5. Izdevumu daļa netiek palielināta 

4. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Noteikumi neietekmēs Aģentūras klientus, kuri ar sociālā 

darbinieka nosūtījumu vai Aģentūras lēmumu saņem sociālā darba 

ietvaros sniegtos atbalsta pasākumus.  Kā arī neietekmēs Aģentūras 

klientus, kuri pamatojoties uz Aģentūras lēmumu ir atbrīvoti no 

līdzmaksājuma par dienas aprūpes centra „Saulespuķe”, specializēto 

darbnīcu un sociālo rehabilitāciju daudzfunkcionālajā centra “JUMIS” 

saņemtajiem sociālajiem pakalpojumiem. 

3.2. Noteikumi varētu radīt sarežģījumus klientiem, kuri nav atbrīvoti 

no maksas par pakalpojumiem, savlaicīgi un pilnā apmērā norēķināties 

par saņemtajiem sociālajiem pakalpojumiem (piemēram, sociālās 

aprūpes centrs “Ābeles” pakalpojumiem). 

3.3. Noteikumi neatstās ietekmi uz vidi, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekmi uz konkurenci. 



 

 

 

5. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Aģentūra ir atbildīga par Noteikumu izpildes ievērošanu. 

Noteikumu izpildi attiecībā uz privātpersonu iesnieguma izskatīšanu 

veic Aģentūra. 

4.2. Noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību. 

4.3. Noteikumi neparedz administratīvo procedūru izmaksas. 

6. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Tieša ietekme uz pašvaldības autonomajām funkcijām - nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju 

saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus - īstenošanu. 

5.2. Aģentūras darbinieki tiks iesaistīti Noteikumu īstenošanā, bet 

netiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi darbiniekiem, netiks 

veidotas jaunas darba vietas, u.tml. 

7. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Noteikumi attiecas uz sociālo jomu un to izpildi nodrošina 

Aģentūra. Noteikumu izpildē netiks iesaistītas citas institūcijas, kā arī 

netiks paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija. 

6.2. Noteikumu izpildes nodrošināšanai nebūs nepieciešami papildu 

resursi. 

8. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo nav citu veidu, kā noteikt kārtību, kādā tiek 

papildināti un aktualizēti Aģentūras sniegtie pakalpojumi. Saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras sniegtos 

pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. 

7.2. Samērīguma tests: 

7.2.1. pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai; 

7.2.2. nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai; 

7.2.3. pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

9. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Ierosinājumu iesniedz Saldus novada p/a „Sociālais dienests”, 

izskatīts Budžeta un ekonomikas komisijā, atbalstīts domes Finanšu 

komitejā. 

8.2. Noteikumu grozījumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts tika publicēts Saldus novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 22.02.2023. līdz 08.03.2023 

(ieskaitot).  

Noteiktā laika periodā iedzīvotāju viedokļi, ierosinājumi vai iebildumi 

netika saņemti. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    M.Zusts 
 

 

 

 


